EDITAL DE DEFERIMENTO DE CHAPA REGIONAL

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO

O Conselho Regional de Psicologia da 23ª Região, representado por sua Presidente, Psicóloga

Glauciene Elias Silveira Chaves, e pela Comissão Regional Eleitoral nomeada pela Portaria nº 03/2022, torna

público o deferimento da chapa inscrita para concorrer às eleições para as representantes deste Conselho,

gestão 2022-2025, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP nº 005/2021.

Também torna público o deferimento das chapas inscritas para a Consulta Nacional, observados os requisitos

estabelecidos pelo Regimento Eleitoral.

Nos termos do artigo 33 do Decreto nº 79.822/77, o voto é pessoal e obrigatório. A votação será realizada

unicamente na modalidade online, por meio do site https://eleicoespsicologia.org.br, das 8 horas do dia 23

de agosto de 2022 às 17 horas do dia 27 de agosto de 2022; e, nos Pontos de Apoio à Votação, no mesmo

período, das 8 às 17 horas, respeitados os fusos horários das diversas regiões do país.

A chapa inscrita que concorre às eleições do Conselho Regional de Psicologia da 23ª Região é:

Chapa nº 11

PRA FRENTE PSI

NOME CRP

ARIVANDRE ARAÚJO GUIMARÃES TAVARES CRP 23/466

EDGAR HENRIQUE HEIN TRAPP CRP 23/286

DOUGLAS HERMANN DE SOUSA CRP 23/943

DÓRKAS PEREIRA BORGES CRP 23/643

KENIA POLVA COELHO FERREIRA CRP 23/574

KARLA MILHOMEM CARDOSO CRP 23/226

ALESSANDRO DE ALMEIDA CAMPOS CRP 23/1529

FRANCISCO MAIOR DE OLIVEIRA NETO CRP 23/651

MARILEIDE GOMES MARTINS CRP 23/554

RAIMUNDA GOMES DA LUZ CRP 23/1924

VIVIANE MOURA DE AZEVEDO RIBEIRO CRP 23/319

KALLYNKA DE SOUZA NAZARENO CRP 23/663

LARISSA QUEIROZ AZEVEDO DE AQUINO CRP 23/587

JOSÉ LEANDRO FELIZARDO SILVA CRP 23/1294

SUSY KELLY MELO RIBEIRO CRP 23/1782

JOANA D´ARC QUEIROZ MIRANDA CRP 23/918

KTIÚCIA DE SOUSA SÁ NASCIMENTO CRP 23/309

FABIANO SANTOS DE CARVALHO FELICIANO CRP 23/452

As chapas inscritas que concorrem à Consulta Nacional para o Conselho Federal de Psicologia são:

Chapa nº 21

FRENTE EM DEFESA DA PSICOLOGIA BRASILEIRA

NOME CRP CARGO

PEDRO PAULO GASTALHO DE BICALHO 05/26077 Presidente (encabeçador da chapa)

IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA 06/121139 Vice-Presidenta

IZABEL AUGUSTA HAZIN PIRES 17/6573 Secretária

CÉLIA MAZZA DE SOUZA 08/02052 Tesoureira

CARLA ISADORA BARBOSA CANTO 10/03378 Secretária Região Norte

JULIANA DE BARROS GUIMARÃES 02/10764 Secretária Região Nordeste

CAROLINA SARAIVA 01/18298 Secretária Região Centro Oeste

ROBERTO CHATEAUBRIAND DOMINGUES 04/6914 Secretário Região Sudeste

NEUZA MARIA DE FÁTIMA GUARESCHI 07/01309 Secretária Região Sul

ANTÔNIO VIRGÍLIO BITTENCOURT BASTOS 03/268 Conselheiro 1

RAQUEL SOUZA LOBO GUZZO 06/0577 Conselheira 2

RODRIGO ACIOLI MOURA 05/33761 Suplente

EVANDRO MORAIS PEIXOTO 02/16299 Suplente

EDILAISE SANTOS VIEIRA (NITA TUXÁ) 03/25213 Suplente

ALESSANDRA SANTOS DE ALMEIDA 03/03642 Suplente

FABIANE RODRIGUES FONSECA 20/05123 Suplente Região Norte

CLARISSA PARANHOS GUEDES 13/7675 Suplente Região Nordeste

GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DE FIGUEIREDO 18/02762 Suplente Região Centro Oeste

MARIA CAROLINA FONSECA BARBOSA

ROSEIRO
16/2644 Suplente Região Sudeste

MARINA DE POL PONIWAS 08/13821 Suplente Região Sul

ROSANA MENDES ÉLERES DE FIGUEIREDO 22/0688 Conselheira suplente 1

JEFFERSON DE SOUZA BERNARDES 15/2491 Conselheiro suplente 2

Chapa nº 22

TODA PSICOLOGIA: ÉTICA, PLURAL E DEMOCRÁTICA

NOME CRP CARGO

TÁSSIO DE OLIVEIRA SOARES 23/000660 Presidente (encabeçador da chapa)

CRISTIANA ORNELLAS RENNER 06/45824 Vice-Presidenta

EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA 21/0003 Secretário

MAGALY SILVA DE OLIVEIRA 20/01582 Tesoureira

EZEQUIEL FERNANDES ANDRE 20/10150 Secretário Região Norte

MOARA DE OLIVEIRA GAMBA 22/00713 Secretária Região Nordeste

ANDRIELLI KECHICHIAN BESSA 09/001771 Secretária Região Centro Oeste

ELAINE APARECIDA SAAD LARCIPRETTI 06/25255 Secretária Região Sudeste

NELSON FERNANDES JUNIOR 08/07298 Secretária Região Sul

JÚLIA PIRES 16/6066 Conselheira 1

LEILA SILVA LEMES 04/48239 Conselheiro 2

EDUARDO FAGNER MACHADO DE PINHO 23/000670 Suplente

KAREN REGINA NIEBUHR 12/00091 Suplente

MARIA DAS GRAÇAS MENDONÇA SALES 20/03163 Suplente

MARCELO RODRIGUES MELO 12/02513 Suplente

LETICIA GARDENIA CARVALHO DOS PRAZERES 10/02598 Suplente Região Norte

FARLEY DE MELLO CARNEIRO 15/3833 Suplente Região Nordeste

GLAUCE KELLY FERREIRA 09/001720 Suplente Região Centro Oeste

WALTER AMARO DE SALLES 16/2789 Suplente Região Sudeste

MARIA CLÁUDIA GOULART DA SILVA 12/05531 Suplente Região Sul

MARIA DO SOCORRO DE M. RAMOS R. DA

SILVA
24/00043 Conselheira suplente 1

ENEIDA DE ALMEIDA DOS REIS 06/21720 Conselheiro suplente 2

O Ponto de Apoio à Votação será instalado na Sede do CRP-23 localizada à:

104 N, RUA NE 03, LOTE 25, SALA 09 - GALERIA 104 MALL;

O Regimento Eleitoral (Resolução CFP 005/2021) encontra-se à disposição das interessadas no site oficial

das eleições https://eleicoespsicologia.org.br, no site do Conselho Federal de Psicologia (www.cfp.org.br) e

no site deste Conselho Regional de Psicologia.

Palmas, 18 de julho de 2023

GLAUCIENE ELIAS SILVEIRA CHAVES

COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

Conselho Regional de Psicologia da 23ª Região

https://eleicoespsicologia.org.br/
http://www.cfp.org.br/
http://www.cfp.org.br/